О переносе столицы Республики Казахстан

Постановление Веpховного Совета Республики Казахстан от 6 июля 1994 года
      Верховный Совет Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Согласиться с предложением Президента Республики Казахстан

Н.А. Назарбаева о переносе столицы государства в город Акмолу.
     2. Кабинету Министров разработать до конца текущего года
технико-экономическое обоснование и сроки переноса столицы.
     3. Кабинету Министров, Комитету Верховного Совета по
государственному строительству и региональной политике совместно с
администрацией города Алматы разработать и внести до конца текущего
года проект закона об особом статусе города Алматы.

          Председатель
   Верховного Совета Республики
          Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан